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pens forestaaende Vedtagelse i den amerikanske Kongres 
indbudt de i det europæiske Genopbygningsprogram del- 
tagende Landes Regeringer til at lade sig repræsentere ved 
en Konference i Paris med det Formaal at forberede Op- 
rettelsen af Organisationen for Europæisk Økonomisk Sam- 
arbejde. Under Konferencen, der aabnedes den 15. Marts 
1948, vedtoges det at indbyde Repræsentantel for den 
britisk-amerikanske og den franske Okkupationszone i Tysk- 
land til at deltage i det europæiske Genopbygningsprogram. 
Endvidere nedsatte man et Arbejdsudvalg med Repræsen- 
tanter for alle de i Genopbygningsprogrammet deltagende 
Lande med den Opgave at udarbejde et Udkast til en 
Konvention om europæisk Samarbejde, indeholdende bl. a. 
Statutterne for den permanente Organisation. I dette Ud- 
valg opnaaedes der i Begyndelsen af April Maaned Enighed 
om Konventionens Bestemmelser, og den 16. April under- 
tegnedes Konventionen i Paiis af Repræsentanter for de 
16 Lande og de to vestlige Okkupationszoner i Tyskland. 
Paa Danmarks Vegne blev Konventionen underskrevet af 
Udenrigsministeren. 

Konventionens Indhold. 
Konventionen bestaar af en Indledning og tre Hoved- 

afsnit. I første Hovedafsnit omhandles de forskellige For- 
pligtelser, de kontraherende Parter paatager sig, til at fremme 
det indbyrdes økonomiske Samarbejde og til at øge Pro- 
duktionen i Overensstemmelse med det europæiske Gen- 
opbygningsprograms Maal. I Konventionens andet Hoved- 
afsnit indeholdes Statutterne for Organisationen for Europæisk 
Økonomisk Samarbejde, medens der i tredie Hovedafsnit 
findes Bestemmelser vedrørende Ratifikation, Opsigelse af 
Konventionen, Optagelse af nye Medlemmer m. v. Til Kon- 
ventionen er knyttet to Tillægsprotokoller, den ene vedrørende 
Organisationens Retsstilling, Privilegier og Immuniteter, den 
anden vedrørende Organisationens finansielle Forhold. 

Konventionens vigtigste Bestemmelser indeholdes i Ind- 
ledningen (Artikel 1) og i Konventionens første Hovedafsnit 


